
 

Wir bitten darum, dieses Angebot nicht missbräuchlich zu gebrauchen und bei Anfrage kurz Eure 
Situation zu schildern. DANKE! 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Shiatsu - Spendenaktion 
 
 

 

Liebe Betroffene, Helfer*innen und Einsatzkräfte, 

wir wollen unsere Hilfsbereitschaft und Solidarität zum Ausdruck bringen und Euch mit 
dem unterstützen, was wir haben und können: S H I A T S U geben. 
 

Auf der nächsten Seite findet ihr eine nach PLZ sortierte Übersicht der Shiatsu-
Praktiker*innen, die Euch gerne eine kostenlose Behandlung geben. Auf der GSD 
Homepage findet ihr z.T. außerdem weitere Kontaktdaten der teilnehmenden 
Praktiker*innen https://www.shiatsu-gsd.de/shiatsu-verzeichnis/.  
 
  



 

Hagen Wießner wiessner@kenkokan.de Görlitz 02826

Ingeborg Hess ingeborg.hess@t-online.de Berlin 10115

Barbara Naur btnaur@gmail.com  Berlin 12161

Linda Wilsmann lindawilsmann-shiatsu@mail.de Hamburg 20148

Birte Henningsen mail@birte-henningsen.de Hamburg 20259

Stella Belli stellabelli@gmx.de Hamburg 20359

Katrin Opitz k-m.opitz@gmx.de Rosengarten 21224

Janan Jürgens janan.juergens@t-online.de Hamburg 22145

Birte Ernestus-Holtkamp birte.ernestus-holtkamp@gmx.de Hamburg 22335

Isabel Leistikow isabel.leistikow@gmx.de Hamburg 22767

Barbara Schrieber info@heilpraxis-schrieber.de Quickborn 25451

Ramona Schmidt entspannung37@gmail.com Delmenhorst 27751

Claudia Hippler cl.hippler@web.de Bremen 28197

Marion Hennemann hennemann@movida-shiatsu.de Kassel 34131

Barbara Murakami barbara.murakami@gmx.de Düsseldorf 40489

Sabine Brock sabine@brock-me.de Mettmann 40822

Klaus Bernd Scholz dialog@shiatsu-zendo-wuppertal.de Wuppertal 42369

Dinah Hoppenstedt info@enso-shiatsu.de Radevormwald 42477

Barbara Grundmann grundmannb@aol.com Dortmund 44287

Stefan Butteweg praxis@butteweg.de Dorsten 46282

Doris Möhring d.moehring-qiku@posteo.de Münster 48147

Marcus Miethe marcus@ki-.shiawase.de Münster 48151

Ludger Blick ludgerblick@t-online.de Neuenkirchen 48485

Anne C. Leithäuser hello@om-shiatsu.com Köln 50933

Gerlinde Ongerth gerlinde.ongerth@gmx.de Reichshof/Welpe 51580

Ellen Severin shiatsuaachen@gmail.com Aachen 52062

Bettina Sohnius-Lüpertz info@naturheilpraxis-juelich.de  Jülich 52428

Bernhard Sexauer b@bernhard-sexauer.de Bonn 53119

Iris Wessel irismaria.wessel@gmail.com Siegburg 53721

Anja Keukert info@naturheilpraxis-keukert.de Gusterath 54317

Ursula Eva Pellio ursula@pellio.de Koblenz 56068

Annette Diefenthal post@shiatsu-tcm-frankfurt.de Frankfurt 60322

Svenja Fabian svenja.fabian@gmx.de Bad Homburg 61348

Karin Koers koers@fumana.de Wiesbaden 65183

Andrea Kohler info@kohler-shiatsu.de Heidelberg 69120

Tatjana Wörner physio.woerner@gmx.de Hirschberg 69493

Andrea Josewitz cherastani@yahoo.de Ölbronn-Dürrn 75248

Sigrid Mager sigrid.mager@gmail.de Karlsruhe 76135

Regina Stegner kontakt@shiatsu-stegner.de Hohberg 77749

Gudrun Frank gudrun.frankqweb.de Freiburg 79111

Elke Senn willkommen@elke-senn.de Malterdingen 79364

Dunja Hausmann dunja.hausmann@web.de Murnau 82418

Uta Weilbach shiatsu@uta-weilbach.de Grafing 85567

Helmut Bräuer info@koerperschule-allgaeu.de Kempten 87435

Victoria Wierss victoria.wierss@gmx.de Bamberg 96049

Birgit Heiss birgit.heiss@aol.com Klingen 97243

Regina Waizmann regina.waizmann@freenet.de Bastheim 97654


